
 

 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

09 января 2023 г.    Кировское              № 2 

 

Об утверждении тарифов на услуги в сфере обращения с бытовыми отходами, 

предоставляемые МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРДПРИЯТИЕМ 

«САНОЧИСТКА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 

На основании статьи 15 Федерального конституционного закона 

от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой 

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового 

субъекта – Донецкой Народной Республики», Главы 21 Налогового кодекса 

Российской Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ, Постановления Правительства 

Донецкой Народной Республики от 29.12.2022 № 112-7 «О признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Донецкой Народной 

Республики», Положения об администрации города Кировское, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Кировское от 26.01.2015 № 1 

(с изменениями), с целью улучшения финансово-экономического состояния 

жилищно-коммунального предприятия города, повышения качества 

предоставляемых жилищно-коммунальных услуг 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. МУНИЦИПАЛЬНОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ 

«САНОЧИСТКА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВСКОЕ применить 

ставку НДС в размере 20% к действующим тарифам на услуги в сфере 

обращения с твердыми коммунальными отходами. 

 

2. Утвердить тарифы на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, 

предоставляемые МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ 

«САНОЧИСТКА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВСКОЕ, с 01 января 

2023 года (прилагается).  

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 



2 

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации Шергелашвили В.П. 

 

 

 

Глава администрации С.В. Ермаков 


